ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ КОМИССИЯ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ПО ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2017 ГОДУ
_________________________________________________________________
Заседание Государственной экзаменационной комиссии

Еврейской автономной области
Протокол № 30
Дата проведения:

        Время проведения:

29 июня 2017 г.

             13.00 часов

Председатель:
Т.М. Пчелкина, председатель ГЭК, председатель комитета образования

Присутствовали: члены государственной экзаменационной комиссии
ПОВЕСТКА:

1. Об утверждении результатов единого государственного экзамена                      по иностранному языку.
Докладывает:

  Сурикова Н.В., ответственный секретарь ГЭК.
Минимальное количество баллов ЕГЭ по предмету иностранный язык - 22.

В экзамене приняли участие 49 человек. Не преодолели минимальный порог                  2 человека (4,8%, в 2016 году не преодолели порог 8,8%).

Успеваемость составила 95,9% (в 2016 году 91,2%).

Самый высокий балл – 94 набрал выпускник лицея №23 г. Биробиджана.

Средний балл по предмету – 60,8 (в 2016 году 61,7).

РЕШИЛИ:

1. Утвердить результаты единого государственного экзамена                      по иностранному языку.

2. Государственной экзаменационной комиссии передать копию протокола заседания ГЭК в комитет образования для организации своевременного информирования выпускников о результатах единого государственного экзамена по иностранному языку.

3. Комитету образования направить копии протокола заседания ГЭК                         и протоколов о результатах ЕГЭ в муниципальные отделы образования.

4. Руководителям муниципальных отделов образования взять под контроль своевременное информирование выпускников 11 классов                  с результатами экзамена.

5. Директорам образовательных учреждений области в однодневный срок ознакомить выпускников 11 классов с результатами единого государственного экзамена по иностранному языку.

Председатель ГЭК

                                                 Т.М. Пчелкина
Ответственный секретарь

       Н.В. Сурикова